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“HAPJEN E PROGRAMIT Ti CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL”
NE “NDERTIM SOFTWARE”, NE FAKULTETIN E SHKENCAVE T NATYRES, Ti:
UNIVERSITETIT TE TIRANES, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérise”, nenit 3, pika 2, shkronja b), nenit 35, pika 1),
neni 75, pika 6, neni 49, pika 1, shkronja a), Statutit t& Universitetit t& Tiranés miratuar nga MASR — ja, me
urdhérin nr. 816 daté 26.12.2018, nenit 35, pika 1, shkronja a), nenit 7, shkronja b), nenit 31, shkronja 1),
nenit 91, nenit 93, udhézimit nr. 1, dat€ 14.01.2020 i Ministrisé sg Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit 1 arsimit 1é larté,
degéve ¢ tyre, njésive kryesore dhe programeve t¢ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit
1€ arsimit t¢ larté™, kreu IV, shkronja a), i ndryshuar “hapja, riorganizimi dhe mbyllja e programeve té
studimit”, vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve 1é
studimit té ofruara nga institucionet e arsimi t¢ larté” i ndryshuar, pika 2.9, shkronja c), si dhe vendimit
nr. 31, daté 23.11.2022 t& Senatit Akademik t& Universitetit t& Tirangs “Pér hapjen e programit té ciklit té
avié té studimeve “Master Profesional” né ndértim software, né Fakultetin ¢ Shkencave té Natyrés té
Universitetit té T iranés, pér vitin akademik 2023-2024 ”, Bordii Administrimit,

VENDOSI:

- T& miratojé hapjen e programit t& ciklit t& dyté & studimeve “Master Profesional” né “Ndértim

Software”, n& Fakultetin e Shkencave t& Natyrés t& Universitetit t& Tiranés, pér vitin akademik 2023-
2024,

- Burimi i financimit per kéte program studimi do € jeté tarifa e shkollimit pér program dhe pa efekte
financiare shtesé nga buxheti i UT-sg,

- Ky vendimi i pércillet Rektorit, Administratorit té& Universitetit t& Tiranés dhe Fakultetit te
Shkencave té Natyrés, UT-sg,

Ky vendim hyn né Juqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza® Rektorati i UT, Tirang, Tel: +355 4 22228070



